



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04082026-275171
CG-DL-E-04082026-275171

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 220]
No. 220]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 4, 2026/श्रावण 13, 1948
NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 4, 2026/SHRAVAN 13, 1948

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 3 अगस्त, 2026

सं. 24/2026-27

विषय: वित्तीय वर्ष 2026-27 के लिए भारत – ओमान व्यापक आर्थिक साझेदारी समझौते (सीईपीए) के तहत टीआरक्यू आवेदन आमंत्रित करने के संबंध में।

फ़ा. सं. 01/89/180/07/एम-26/पीसी-2(ए)/ई-46336.— विदेश व्यापार नीति, 2023 के पैरा 1.03 और 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग एतद्वारा करते हुए और सार्वजनिक सूचना संख्या 20/2026-27 दिनांक 13.07.2026 के क्रम में, महानिदेशक, विदेश व्यापार निम्नलिखित उत्पादों के संबंध में वित्तीय वर्ष 2026-27 के लिए भारत-ओमान सीईपीए के अंतर्गत दिनांक 04.08.2026 से 19.08.2026 तक प्रशुल्क दर कोटा (टीआरक्यू) आवंटन के लिए आवेदन आमंत्रित करते हैं:

तालिका 1: वित्तीय वर्ष 2026-27 के लिए टीआरक्यू के अंतर्गत उत्पादों की सूची और अनुमत मात्रा

क्रम संख्या	एचएस कोड	विवरण	टीयरक्यू मात्रा
1.	8041010	खजूर, ताजा	2,000 एमटी
2.	8041090	खजूर, अन्य	
3.	25151210	-मार्बल और ट्रेवर्टाइन : --- ब्लॉक	1,00,000 एमटी
4.	25151220	- मार्बल और ट्रेवर्टाइन : --- स्लैब	15,00,000 वर्ग मीटर
5.	29053100	एथिलीन ग्लाइकोल (एथेनडायोल)	1,50,000 एमटी
6.	38170011	लीनियर एल्किलबेन्ज़ीन	1049 एमटी
7.	39011010	एलएलडीपीई - एथिलीन मोनोमर कुल पॉलिमर सामग्री के वजन का $\geq 95\%$	75,000 एमटी
8.	39011020	कम घनत्व पॉलीएथिलीन (एलडीपीई)	
9.	39011090	अन्य	
10.	39012000	0.94 या उससे अधिक विशिष्ट गुरुत्व वाला पॉलीएथिलीन	
11.	39014010	एलएलडीपीई - एथिलीन मोनोमर, कुल पॉलिमर सामग्री के वजन का $\leq 95\%$ से कम	
12.	39014090	अन्य	
13.	39019000	अन्य	
14.	39021000	पॉलीप्रोपाइलीन	10,700 एमटी
15.	39023000	प्रोपलीन कोपॉलीमर	
16.	39029000	अन्य	
17.	39031990	अन्य	34.802 एमटी
18.	39033000	एक्रिलोनाइट्राइल-ब्यूटाडीन-स्टाइरीन (एबीएस) कोपॉलीमर	1.054 एमटी
19.	39041020	सस्पेंशन ग्रेड पीवीसी रेजिन	166.666 एमटी
20.	39041090	अन्य	355.937 एमटी
21.	39042100	गैर-प्लास्टिसाइज्ड	6.00 एमटी
22.	39076110	पीईटी फ्लेक (चिप) - 78 मिली/जी या उससे अधिक का विस्कॉसिटी नंबर	2,000 एमटी
23.	39076190	अन्य प्राथमिक फॉर्म	
24.	39076930	पीईटी फ्लेक (चिप)	
25.	68022110	मार्बल ब्लॉक/टाइल्स	15,00,000 वर्ग मीटर
26.	68022120	मार्बल मोनूमेन्टल स्टोन	

27.	68022190	अन्य	
28.	76011010	इनगौट्स (एल्युमीनियम, बिना गढ़ा हुआ, मिश्रित नहीं)	30,434.909 एमटी
29.	76012010	इनगौट्स (एल्युमीनियम मिश्रित धातु, बिना गढ़ा)	81.296 एमटी
30.	76051100	एल्युमिनियम तार (मिश्रित नहीं) – जिनका क्रॉस-सैक्शनल डायमेंशन 7 मिमी से अधिक है	199.1 एमटी

2. इन वस्तुओं के आयात की अनुमति एफटीपी, 2023 (सार्वजनिक सूचना संख्या 20/2026-27 दिनांक 13.07.2026 के संदर्भ में) के परिशिष्ट 2 के अनुलग्नक-VIII में उल्लिखित प्रक्रिया के अधीन होगी।

3. इसके अतिरिक्त, निम्नलिखित उत्पादों के संबंध में टीआरक्यू आवंटन के लिए निम्नलिखित दस्तावेज अपेक्षित होंगे:

- मार्बल ब्लॉक (तालिका 1 के क्रमांक 3 पर):** आवेदक को, स्थापित प्रसंस्करण क्षमता, मशीनरी की स्थापना और मार्बल प्रसंस्करण के संबंध में पिछले तीन वित्तीय वर्षों के दौरान किए गए उत्पादन को प्रमाणित करने वाला एक वैध चार्टर्ड इंजीनियर (सीई) प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। संलग्नित सीई प्रमाण पत्र टेम्पलेट का मसौदा अनुलग्नक 'क' पर देखा जा सकता है।
- संगमरमर स्लैब (तालिका 1 के क्रमांक 4, 25, 26 और 27 पर):** आवेदक को ओमान में आपूर्तिकर्ता के साथ एक वैध पूर्व-खरीद समझौता प्रस्तुत करना होगा।
- पेट फ्लेक्स (तालिका 1 के क्रमांक 22, 23 और 24 पर):** आवेदक को एमओईएफएंडसीसी से, उनके का.ज्ञा. सं. 23/66/2019-एचएसएमडी दिनांक 23.08.2022 के अनुसार, प्राप्त अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: वित्तीय वर्ष 2026-27 के लिए भारत-ओमान व्यापक आर्थिक भागीदारी समझौता (सीईपीए) के तहत टीआरक्यू के लिए नए आवेदन 04 अगस्त, 2026 से 19 अगस्त 2026 तक आमंत्रित किए गए हैं।

लव अग्रवाल, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं अपर सचिव

अनुलग्नक-क

चार्टर्ड इंजीनियर-प्रमाणपत्र
(मार्बल के आयात के लिए)

प्रमाण पत्र सं.: _____

दिनांक:

- आयातक का विवरण
नाम: _____
आइईसी सं. _____
पता: _____
- घोषणा: मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि विनिर्माण/प्रसंस्करण इकाई में निम्नलिखित स्थापित प्रसंस्करण क्षमता और मशीनरी है:

मोडल सं.	स्थापित करने/कमीशनिंग की तिथि	मार्बल ब्लॉकों की प्रसंस्करण क्षमता एमटी/प्रति वर्ष	स्थापित करने की तिथि	क्या मशीन कार्य कर रही है (हाँ/नहीं)

3. पिछले तीन वर्षों के उत्पादन का विवरण

वित्तीय वर्ष	उत्पादन (एमटी)
वित्तीय वर्ष-2023-24	
वित्तीय वर्ष -2024-25	
वित्तीय वर्ष -2025-26	

4. प्रमाणन

रिकॉर्ड की जांच और/अथवा भौतिक निरीक्षण के आधार पर, मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि उपरोक्त स्थापित प्रसंस्करण क्षमता, मशीनरी स्थापना विवरण और पिछले तीन वित्तीय वर्षों के दौरान किए गए उत्पादन सत्य और सही हैं। मैं यह भी प्रमाणित करता/करती हूँ कि आयातित माल प्राकृतिक मार्बल है और विवरण और मात्रा सहायक दस्तावेजों के अनुरूप है।

चार्टेड इंजीनियर के हस्ताक्षर

नाम:

पंजीकरण संख्या

सील और मोहर

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 3rd August, 2026

No. 24 /2026-27

Subject: Inviting TRQ Applications under India–Oman Comprehensive Economic Partnership Agreement (CEPA) for Financial Year (FY) 2026-27 -reg.

F. No.01/89/180/07/AM-26/PC-2(A)/E-46336.—In exercise of the powers conferred under paragraphs 1.03 and 2.04 of the Foreign Trade Policy, 2023, and in continuation of Public Notice No. 20/2026-27 dated 13.07.2026, the Director General of Foreign Trade (DGFT) hereby invites applications for Tariff Rate Quota (TRQ) allocation under the India-Oman CEPA for the FY 2026-27 on the following products from **04.08.2026** up to **19.08.2026**:

Table 1: List of products under TRQ and the permitted quantities for the year FY 2026-27

Sl. No	HS Code	Description	TRQ quantity
1.	8041010	Dates, Fresh	2,000 MT
2.	8041090	Dates, Other	
3.	25151210	-Marble and travertine : --- Blocks	1,00,000 MT
4.	25151220	-Marble and travertine : --- Slabs	15,00,000 Sq. Mtr

5.	29053100	Ethylene Glycol (Ethanediol)	1,50,000 MT
6.	38170011	Linear Alkylbenzenes	1049 MT
7.	39011010	LLDPE — Ethylene monomer contributes $\geq 95\%$ by weight of total polymer content	75,000 MT
8.	39011020	Low Density Polyethylene (LDPE)	
9.	39011090	Other	
10.	39012000	Polyethylene having a specific gravity of 0.94 or more	
11.	39014010	LLDPE — Ethylene monomer contributes $< 95\%$ by weight of total polymer content	
12.	39014090	Other	
13.	39019000	Other	10,700 MT
14.	39021000	Polypropylene	
15.	39023000	Propylene Copolymers	
16.	39029000	Other	34.802 MT
17.	39031990	Other	
18.	39033000	Acrylonitrile-Butadiene-Styrene (ABS) Copolymers	1.054 MT
19.	39041020	Suspension Grade PVC Resin	166.666 MT
20.	39041090	Other	355.937 MT
21.	39042100	Non-Plasticised	6.00 MT
22.	39076110	PET Flake (Chip) — viscosity number of 78 ml/g or higher	2,000 MT
23.	39076190	Other Primary Form	
24.	39076930	PET Flake (Chip)	
25.	68022110	Marble Blocks/Tiles	15,00,000 Sq. Mtr
26.	68022120	Marble Monumental Stone	
27.	68022190	Other	
28.	76011010	Ingots (Aluminium, unwrought, not alloyed)	30,434.909 MT
29.	76012010	Ingots (Aluminium alloys, unwrought)	81.296 MT
30.	76051100	Aluminium wire (not alloyed) — cross-sectional dimension exceeds 7 mm	199.1 MT

2. The imports of the items will be permitted subject to the procedure mentioned in Annexure-VIII of Appendix 2A of the FTP, 2023 (**Refer to Public Notice No. 20/2026-27 dated 13.07.2026**).

3. Further, the following documents shall be mandatory for allocation of TRQ in respect of the products mentioned hereunder:

- i. **Marble Blocks (at Sl. NO. 3 of Table 1):** The applicant shall submit a valid **Chartered Engineer (CE) Certificate** certifying the installed processing capacity, installation of machinery, and the production undertaken during the preceding three financial years in respect of marble processing. Draft CE Certificate template enclosed at **Annexure-A** may be seen.
- ii. **Marble Slabs (at Sl. NO. 4, 25, 26 and 27 of Table 1):** The applicant shall submit a valid pre-purchase agreement with the Supplier in Oman.
- iii. **Pet Flakes (at Sl. NO. 22, 23 and 24 of Table 1):** The Applicant shall submit NOC from MoEF&CC, in accordance with their O.M. No. 23/66/2019-HSMD dated 23.08.2022.

Effect of this Public Notice: New applications for TRQ under **India–Oman Comprehensive Economic Partnership Agreement (CEPA)** for FY 2026-27 are invited from **04th August, 2026** up to **19th August 2026**.

LAV AGARWAL, Director General of Foreign Trade & Addl. Secretary

Annexure-A

CHARTERED ENGINEER'S CERTIFICATE (For Import of Marble)

Certificate No.: _____

Date: _____

1. Particulars of Importer

- i. Name: _____
- ii. IEC No.: _____
- iii. Address: _____

2. Declaration: I certify that the manufacturing/processing unit has the following installed processing capacity and machinery:

Model No.	Date of installation/commissioning	Processing Capacity of Marble Blocks MT/Annum	Installation Date	Whether Machinery is working (Y/N)

3. Last three Years Production details

Financial Year	Production (MT)
FY-2023-24	
FY-2024-25	
FY-2025-26	

4. Certification

Based on examination of records and/or physical inspection, I certify that the above installed processing capacity, machinery installation details, and productions undertaken during the preceding three financial years are true and correct. I further certify that the imported goods are Natural Marble and the description and quantity are consistent with the supporting documents.

Signature of Chartered Engineer

Name:

Registration No.:

Seal & Stamp